А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

« С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й   Р А Й О Н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2014                                                                                                       № 140___
О реализации Закона Магаданской области "Об упразднении сельского поселения «село Колымское»
В соответствии с Законом Магаданской области № 1778-ОЗ "Об упразднении сельского поселения «село Колымское», принятым Магаданской областной Думой 25.07.2014 г.,
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссию по разработке и подписанию передаточного акта по имущественным обязательствам сельского поселения «село Колымское», возникающим в силу правопреемства в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение «О комиссии по разработке и подписанию передаточного акта по имущественным обязательствам сельского поселения «село Колымское», возникающим в силу правопреемства» согласно приложению № 2.

3. Председателю Комиссии (Трибух Ф.Ф.)  организовать работу Комиссии и представить в срок до 15 сентября 2014 года в администрацию  МО «Среднеканский район»  рабочие материалы по форме передаточного акта, вопросам собственности и финансов, штатному расписанию органа управления администрации МО «Колымское» согласно действующему законодательству.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

МО «Среднеканский район»                                                                  А.Н. Таланов

	Приложение №1

утверждено постановлением администрации

МО «Среднеканский район»

от 22.08.  2014г.  №  140

Состав комиссии по разработке и подписанию передаточного акта по имущественным обязательствам сельского поселения «село Колымское», возникающим в силу правопреемства»
	Трибух Ф.Ф. – председатель комиссии
	- и.о. первого заместителя главы администрации МО «Среднеканский район»

	Мельникова И.Д. – заместитель председателя комиссии
	-   и.о. главы администрации МО «село Колымское»

	Склярова С.П. – секретарь комиссии
	- руководитель управления муниципальной службы и организационной работы       администрации  МО «Среднеканский район»

	Члены комиссии:

	Ручкина Г.М.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации  МО «Среднеканский район»

	Буренко Е.А.
	- руководитель правового управления администрации  МО «Среднеканский район»

	Пензин И.Н.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации  МО «Среднеканский район»

	Лысенкова Е.В.
	- руководитель комитета экономики   администрации  МО «Среднеканский район»

	Демина Т.М.
	-  руководитель комитета учета, финансов и отчетности  администрации  МО «Среднеканский район»

	Фабрико Л.И.
	- начальник архивного отдела
администрации  МО «Среднеканский район»

	Цукур А.В.
	-   ведущий специалист Управления финансов,  местных налогов и сборов администрации  МО «Среднеканский район»

                                                ____________

	Приложение №2

утверждено постановлением администрации

МО «Среднеканский район»

от  22.08.2014г.    № 140

П О Л О Ж Е Н И Е

О комиссии по разработке и подписанию передаточного акта по имущественным обязательствам сельского поселения «село Колымское», возникающим в силу правопреемства

1. Общие положения

1. Комиссия по разработке и подписанию передаточного акта по имущественным обязательствам сельского поселения «село Колымское», возникающим в силу правопреемства (далее – Комиссия) является коллегиональным органом по решению вопросов, связанных с передачей прав и обязанностей сельского поселения  «село Колымское» в связи с реализацией Закона Магаданской области «Об упразднении сельского поселения «село «Колымское».

2. Комиссия в своей деятельности

- руководствуется федеральными законами РФ, законами Магаданской области и иными нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления МО «Среднеканский район»,

- рассматривает вопросы о составлении и согласовании передаточного акта,
- рассматривает вопросы инвентаризации задолженности сельского поселения «село Колымское», определяет перечень и объемы передаваемых и принимаемых обязательств,

- анализирует и обобщает сведения о кредиторской задолженности.

- определяют состав и стоимость передаваемых обязательств по состоянию на дату подписания передаточного акта,
- рассматривает вопросы о составе муниципальной собственности, передаваемых объектах муниципальной собственности и ином муниципальном имуществе,
- рассматривает вопросы  о действующих правовых актах органов местного самоуправления сельского поселения «село Колымское» и выборных должностных лиц местного самоуправления;

- рассматривает вопросы о штатном расписании органа управления администрации МО «село Колымское»,

- рассматривает иные вопросы, связанные с деятельностью по упразднению сельского поселения «село Колымское».

3. Для осуществления возложенных задач Комиссия:

- при необходимости приглашает на заседания Комиссии экспертов и специалистов с правом совещательного голоса;

- вносит предложения по внесению изменений и дополнений в Положение работы Комиссии;

- запрашивает и получает в установленном порядке от структурных подразделений районной администрации и иных органов, предприятий, прочих организаций и физических лиц информацию, необходимую для принятия решений Комиссии.

4. В состав Комиссии входят:

- председатель комиссии

- заместитель председателя комиссии

- секретарь комиссии

- члены комиссии

5. Комиссию возглавляет Председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель Председателя комиссии.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность до момента утверждения главой муниципального образования «Среднеканский район» передаточного акта.
II. Организация проведения заседаний Комиссии

1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2. Члены Комиссии оповещаются о проведении заседания не менее чем за 1 день до его проведения.

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет ее секретарь.

Секретарь комиссии:

- организует проведение заседаний Комиссии;

- осуществляет прием и хранение документов по вопросам рассматриваемых на заседаниях Комиссии;

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

- готовит проект передаточного акта.

4. Руководство подготовкой и проведением заседания осуществляет председатель Комиссии.

Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

- при необходимости принимает решение о проведении внеочередного заседания Комиссии;

- готовит проекты распоряжений администрации МО «Среднеканский район», информационные или рекомендательные письма по принятым решениям.

5. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее половины от общего числа членов Комиссии.
6. Приглашенные на заседание эксперты и специалисты имеют право совещательного голоса.

III. Протокол заседания Комиссии
1. Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем.

2. Протокол заседания комиссии ведет и оформляет секретарь комиссии.

3. Протокол заседания комиссии должен содержать следующие сведения:

3.1. перечень лиц, присутствовавших на заседании комиссии;

3.2. повестка заседания комиссии;

3.3. краткое содержание вопроса и обсуждения проблемы;

3.4. принятое решение.

4. Документы по подготовке и проведению заседаний комиссии хранятся в управлении финансов, местных налогов и сборов администрации МО «Среднеканский район».
IV. Передаточный акт
1. По результатам работы Комиссии ее члены готовят справки и предложения по направлениям своей деятельности, которые объединяются в передаточный акт (далее – Акт).  Акт включает в себя следующие сведения о сельском поселении «село Колымское»:
1.1. о составе муниципальной собственности;

1.2. о неисполненных обязательствах;

1.3. о счетах органов местного самоуправления в кредитных организациях;

1.4. о действующих правовых актах органов местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления и список (реестр) муниципальных служащих;

1.5. о муниципальных архивах;
1.6. перечень прекращающих свои полномочия органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления и список (реестр) муниципальных служащих;

1.7. о передаваемых объектах муниципальной собственности и  ином муниципальном имуществе;

1.8. о передаваемых обязательствах перед третьими лицами органов местного самоуправления;

1.9. иные сведения, предусмотренные федеральным и областным законодательством.

2. В случае возникновения спорных вопросов между передающей и принимающей сторонами при подготовке и подписании Акта председатель Комиссии вправе привлекать специалистов структурных подразделений районной администрации и экспертов независимых организаций.

4. Проект Акта до его подписания представляется председателем Комиссии в управление финансов, местных налогов и сборов администрации МО «Среднеканский район», управление муниципальной службы и организационной работы       администрации  МО «Среднеканский район»,  комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации  МО «Среднеканский район», правовое управление  для согласования.
5. Акт считается надлежащим образом оформленным, если его подписали все члены Комиссии.

В случае не подписания Акта одним или несколькими членами Комиссии председатель Комиссии принимает меры для подготовки нового проекта Акта.

6. Надлежащим образом оформленный Акт направляется главе муниципального образования «Среднеканский район» для утверждения не позднее пяти календарных дней со дня его представления.

7. Комиссия вправе вносить изменения и дополнения в ранее составленный и надлежащим образом оформленный Акт, в том числе на основании обращений кредиторов и вступивших в силу судебных решений.

______________